онални караници, кои го цепкаат и силуваат македонското население во борбата против општиот непријател“.¹¹⁵ Исто така Организацијата се спротивставувала на дејствијата на Бугарската егзархија „насочени во духот на бугарскиот државнички национализам“.¹¹⁶ Доказ за самостојниот карактер на ВМОРО е и еден извештај на Српскиот генерален конзул во Солун до министерот за надворешни работи Јован М. Жујовиќ од 14/27 ноември 1905 година. Во него се наведува дека „сите балкански држави па и сама Бугарија ја смета Организацијата за опасна“. За Организацијата „сите три комитети биле подеднакво опасни“.¹¹⁷ Тука се мисли на СЧО, ВМК и грчките Андарти.